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§ 106 SOCN 2019/284 

Översyn av kundvalet för boendestöd 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Med utgångspunkt i kommunens reglemente för kundval har en översyn av checkbelopp 
och auktorisationsvillkor för boendestöd gjorts. Utifrån utredningen föreslår 
omsorgsenheten förändringar som kommer att presenteras för socialnämnden för beslut i 
september. Förändringarna handlar om höjning av checkbelopp och ändringar i 
auktorisationsvillkor gällande krav på personal, start av insats och målgrupper. Förslaget 
om nya checkbelopp kommer att behandlas i yttrandet till mål och budget i september för 
2020–2022 och därefter i kommunfullmäktige i november. 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteskrivelse från omsorgsenheten, 2019-08-16 
2. Utvärderingsrapport. Översyn av boendestöd. 
3. Förslag till nya villkor boendestöd from 2020-01-01 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
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§ 107 SOCN 2019/282 

Översyn av checkbelopp i kundvalet för ledsagarservice 
och avlösarservice enligt LSS samt för avlösning enligt 
SoL för barn och ungdomar 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Utifrån reglementet för socialnämnden har omsorgsenheten genomfört en översyn av 
checkbeloppet för kundvalet ledsagarservice och avlösarservice enligt lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) samt avlösning enligt socialtjänstlagen (SoL) för 
barn och ungdom. Kundvalets checkbelopp har endast höjts marginellt de senaste åren. 
Checkbeloppet för kundvalet hemtjänst, ledsagning och avlösning enligt SoL för 
målgruppen personer över 65 år höjdes inför 2019 medan checkbeloppet för ledsagning 
och avlösning LSS samt barn SoL låg still. Anordnare inom kundvalet har uttryckt missnöje 
med checkbeloppets nivå. Två anordnare har sagt upp sin auktorisation under 2019.  
Omsorgsenheten bedömer att en höjning av checkbeloppet i kundvalet för avlösarservice 
och ledsagarservice enligt LSS är nödvändig för att inte fler anordnare ska säga upp sina 
auktorisationer och för att säkra insatsens kvalitet för kunderna.  
 
Den ekonomiska konsekvensen av att höja checkbeloppet till 399 kronor medför en ökad 
kostnad med sammanlagt 2,8 miljoner kronor för socialnämnden. Konsekvensen är 
beräknad utifrån prognosen i nämndens första tertialbokslut 2019. I förslag till yttrande mål 
och budget 2020-2022 kommer omsorgsenheten i samverkan med äldreenheten lägga 
förslag på checkbelopp för 2020. Det kommer att öka kostnaden ytterligare. 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteskrivelse från omsorgsenheten, 2019-08-15 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 



 
7 (19) 

 27 augusti 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 108 SOCN 2019/316 

Samverkansteam, en insats för familjer med svåra 
vårdnadskonflikter 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
I svåra vårdnadskonflikter mellan föräldrar riskerar skadeverkningar för barn att bli stora. 
Traditionella insatser har inte varit tillräckligt hjälpsamma vid djupgående 
separationskonflikter mellan föräldrar. Samordning och samarbete mellan olika 
professioner har också brustit.  

Nacka har deltagit i ett utvecklingsprojekt i Stiftelsen Allmänna Barnhuset regi under åren 
2015 - 2017. Målgruppen var familjer med svåra vårdnadskonflikter där frivilliga 
samarbetssamtal inte bedömdes tillräckliga. Projektet utvecklade en ny insats som kallades 
samverkansteam. Insatsen innebär att familjerna får ett sammanhållet stöd i frågor som rör 
praktiska och juridiska frågor samt rena behandlingssamtal för personer i kris av personal 
från både familjerätt och öppenvård. 

Erfarenheterna av insatsen är goda. Utvärderingar av insatsen har visat att konfliktnivån 
mellan föräldrar har minskat och fler samförståndslösningar har uppnåtts. För många av 
familjerna har samtalen där de erbjudits både terapeutiska och familjerättsliga samtal varit 
tillräckliga och de har avböjt annan insats.  

Det finns ett fortsatt behov av insatsen för cirka 30 familjer per år utifrån nuvarande 
folkmängd. För att tillgodose det behovet behövs en resursförstärkning som beräknas till 
totalt cirka 1,1 miljoner kronor per år. 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteskrivelse från barn- och familjeenheten, 2019-08-12 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Falk lät för Socialdemokraterna anteckna:  
Samverkansteam för att motverka vårdnadskonflikter är ett bra exempel på en 
förebyggande insats med god effekt. För en ganska liten summa kan eventuella framtida 
kostsamma insatser undvikas. Det förhindrar också mänskligt lidande och tragedier. 
Socialdemokraterna vill i budget göra den ramhöjning som krävs för att långsiktigt 
finansiera samverkansteamens arbete. Den borgerliga majoriteten väljer att även 
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fortsättningsvis i första hand förlita sig på statliga projektmedel. Det skapar otrygghet inför 
framtida finansiering av verksamheten.  
- - - - - 
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§ 109 SOCN 2019/169 

Psykisk ohälsa – identifierade problemområden i 
redovisning av personliga ombud 2018 
Politikerinitiativ den 25 april av Brita Ström, Miljöpartiet. 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delar av förslaget i politikerinitiativet och ger social- och 
äldredirektören i uppdrag att initiera en kartläggning av hemlöshet. 
 
Nämnden noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller övriga delar av förslaget i 
politikerinitiativet.  

Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 

Ärendet 
Miljöpartiet föreslår att en fördjupad uppföljning bör utföras inom alla de problemområden 
som framkommer i skrivelsen till Länsstyrelsen gällande redovisning av personliga ombud 
2018. Problemområden som nämns i rapporten gällande personer med psykisk ohälsa är 
fattigdom, stuprör i kommunen, hemlöshet och brister i psykiatrisk vård och samordning 
av samordnade individuella planer (SIP). Omsorgsenheten ser ett behov av att utveckla 
arbetet med hemlösa personer och ett första steg i detta arbete borde vara att kartlägga 
målgruppen tillsammans med berörda enheter och nämnder. När det gäller övriga 
problemområden bedömer omsorgsenheten att det redan pågår ett kontinuerligt 
samverkans- och förbättringsarbete. 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteskrivelse från omsorgsenheten, 2019-08-16 
2. Politikerinitiativ (MP)  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Brita Ström och Göran Börjesson lät för Miljöpartiet anteckna:  
Sammanfattning av ärendet  
Miljöpartiet föreslår i sitt politikerinitiativ att en fördjupad uppföljning bör utföras inom 
alla de problemområden som framkommer i skrivelsen till Länsstyrelsen gällande 
redovisning av personliga ombud 2018. Problemområden som nämns i rapporten gällande 
personer med psykisk ohälsa är fattigdom, stuprör i kommunen, hemlöshet och brister i 
psykiatrisk vård och samordning av samordnade individuella planer (SIP). I sin 
tjänsteskrivelse anger omsorgsenheten att det finns ett behov av att utveckla arbetet med 
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hemlösa personer och ett första steg i detta arbete borde vara att kartlägga målgruppen 
tillsammans med berörda enheter och nämnder. När det gäller övriga problemområden 
bedömer omsorgsenheten att det redan pågår ett kontinuerligt samverkans- och 
förbättringsarbete. 
 
Det är mycket glädjande att vissa delar av vårt politikerinitiativ har lett till bifall. 
Utifrån en dialog med personer som arbetar inom psykiatrin i Nacka kommun har vi en del 
synpunkter och önskemål på tjänsteskrivelsen. 
 
Fattigdom och ekonomiska problem: 
Det är bra att omsorgsenheten tagit initiativ till en utökad samverkan med arbets- och 
företagsnämnden i frågan. I vissa fall har detta visat sig vara värdefullt i synnerhet om 
personen redan är känd inom någon av kommunens delar. Tyvärr så har det kommit till vår 
kännedom att bristerna är stora för den enskilde som möts av inkompetens i synnerhet från 
arbets- och företagsenheten. De medarbetare som är satta till att göra dessa bedömningar 
saknar ofta kunskap från socialt arbete vilket vi anser borde vara en självklarhet när man 
handskas med att möta människor i en utsatt situation. Det har gjort att utrymmet för 
individuella bedömningar har blivit betydligt svårare än tidigare. 
 
Stuprör: 
Svaret i tjänsteskrivelsen var glädjande och det ger förhoppningar om stora förbättringar 
för klienterna. Stuprören finns både inom den egna organisationen och mellan olika 
organisationer. Specialiseringen bidrar också till en sämre helhetssyn på den enskilda 
människan och då är det direkt avgörande med samverkan och samarbete. 
 
Psykiatrisk vård och SIP-möten: 
Det är positivt att det pågår ett utvecklingsarbete och att samarbetet runt den enskilde ska 
förbättras. Vill dock lägga till att SIP-möten är på den enskildes önskemål och inte främst 
tjänstemannamöten där enbart medarbetare från psykiatri och kommunen ska bjudas in. 
Den enskilde ska kunna bjuda in även andra viktiga aktörer och även närstående. 
 
Hemlöshet: 
Det låter bra att man ska genomföra en inventering av hemlösheten i kommunen. Det är 
glädjande att tjänstemän och socialsekreterare delar uppfattningen att detta är ett stort 
problem. Vår förhoppning är förstås att det sedan leder till konkreta åtgärder när man 
genomfört en inventering av den hemlösa gruppen med psykisk ohälsa. Vi anser att man 
behöver utveckla stödet och insatserna för de personer som får socialt kontrakt i nuläget 
för att om möjligt kunna ge personer en chans att ta sig in på bostadsmarknaden och 
komma ifrån den sekundära marknaden. 
 
I nuläget möter personalen personer som bor med sociala kontrakt utan att något 
sammanhållet eller långsiktigt stöd sätts in för att om möjligt bryta en svår livssituation. En 
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person som har en låg sjukersättning som enda inkomst och som har skulder som kanske 
växer och en psykisk ohälsa med ofta andra somatisk ohälsa och eller en 
beroendeproblematik behöver mycket hjälp för att ha en chans. I nuläget möter personalen 
personer som från början får information om att ”detta är en tillfällig lösning och om ett år 
upphör kontraktet och då ska du ordna bostad själv”. När ett år gått så upprepas samma 
sak, det vill säga att personen får förlängt ett år och samma budskap. 
 
Samverkan som leder till samarbete runt och tillsammans med dessa personer är 
nödvändigt. En person som till exempel är skuldsatt behöver eventuellt stöd för att kunna 
få en skuldsanering. Det är inte möjligt med låg eller ingen inkomst och skulder att få ett 
kontrakt på en lägenhet på den ordinarie bostadsmarknaden. Man kan behöva ett stöd 
inom fler livsområden för att kunna få tillgång till vård och hjälp av andra aktörer för att 
kunna få en bättre livssituation. I en del fall sätts boendestöd in vars uppdrag är att hjälpa 
personen att söka bostad. Ett uppdrag som inte är genomförbart då personens ohälsa är 
oförändrad eller försämrad lika så ekonomin. Det vore också önskvärt att sociala kontrakt 
på sikt skulle kunna övertas av personen som bor i lägenheten 
 
En svårighet är förstås att Nacka saknar en egen kommunal värd men kanske skulle det 
vara möjligt att skapa förutsättningar i samarbete med någon av de större privata aktörer 
som finns och som bygger i Nacka. 
 
Vi förstår att detta inte enbart är en kommunal angelägenhet. Då det förstås också beror på 
den bostadspolitik som förs på nationell nivå. 
 
Utifrån de brister som vi ser inom psykiatrin i Nacka kommun önskar vi i Mp att en 
kontinuerlig uppföljning/utvärdering av det pågående utvecklingsarbetet kontinuerligt 
delges Socialnämnden inom följande områden. 
- Fattigdom och ekonomiska problem 
- Stuprör – mottagningsgruppens funktion 
- Hemlöshet 
- Psykiatrisk vård och samordning av samordnade individuella planer -SIP-möten 
- - - - - 
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§ 110 SOCN 2019/93 

Information från social- och äldredirektören och 
verksamheterna  

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Marie Ivarsson, t.f. social- och äldredirektör, redogjorde tillsammans med Elisabeth 
Axelsson, enhetschef omsorgsenheten, och Caroline Andréasson, enhetschef barn- och 
familjeenheten, för aktuell situation inom enheterna och inom socialnämndens 
ansvarsområde. 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
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§ 111 

Delegationsbeslut och anmälningar 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Delegationsbeslut – Socialutskottet 
- Protokoll Socialutskottet 2019-05-28 
- Protokoll Socialutskottet 2019-06-11  
- Protokoll Socialutskottet 2019-06-18 
- Protokoll Socialutskottet 2019-07-10  
- Protokoll Socialutskottet 2019-08-08 
- Protokoll Socialutskottet 2019-08-13 
- Protokoll Socialutskottet 2019-08-21 

Delegationsbeslut från enheterna 
- Delegationsbeslut av Caroline Andréasson, 2019-06-03, avseende ansökan om 

godkännande enligt LOV i kundvalet för familjerådgivning AB Parrådgivarna Sverige, 
SOCN 2015/149-756. Ansökan godkänns för TH.  

- Delegationsbeslut av Caroline Andréasson, 2019-06-03, avseende ansökan om 
godkännande enligt LOV i kundvalet för familjerådgivning AB Parrådgivarna Sverige, 
SOCN 2015/149-756. Ansökan avslås för EW.   

- Delegationsbeslut av Caroline Andréasson, 2019-06-13, avseende godkännande enligt 
LOV i kundvalet för familjerådgivning för City Psykologhus, SOCN 2015/202-756.  

- Delegationsbeslut inklusive bilaga av Caroline Andréasson, 2019-07-11, avseende 
fastställande av informationshanteringsplan (IHP) för kvalitet- och stödgrupperna inom 
sociala omsorgsprocessen, SOCN 2019/114. 

- Delegationsbeslut av Marie Ivarsson, 2019-08-05, avseende beslutsattestanter och 
ersättare SOCN 2019/1. 

Delegationsbeslut enligt alkohollagen (serveringstillstånd m.m.) 
- Delegationsbeslut av Anna-Karin Ryberg och Anna Sessler Pettersson, avseende 

serveringstillstånd för perioden 2019-05-27 – 2019-08-08. 

Lex Sarah- och Mariaanmälningar 
- Anmälan lex Sarah, 2019-06-24, inklusive delegationsbeslut av Lina Blombergsson, 

mottagningsgruppen, SOCN 2019/192.  
- Utredning lex Sarah, inklusive åtgärdsplan, 2019-07-05, mottagningsgruppen, SOCN 

2019/192.  
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- Beslut från IVO 2019-08-06, avseende lex Sarah-anmälan gällande 
mottagningsgruppen, SOCN 2019/192. 

- Rapport lex Sarah, 2019-06-28, Boendestöd socialpsykiatrin, SOCN 2019/267. 
- Utredning lex Sarah, 2019-07-12, Boendestöd socialpsykiatrin, SOCN 2019/267. 
- Rapport lex Sarah, 2019-07-01, omsorgsenheten, utredning och uppföljning vuxen, 

SOCN 2019/266. 
Rapport lex Sarah, 2019-07-19, Årsta gård, SOCN 2019/263.   

Kvalitetsrapporter från verksamhetsbesök 
- Rapport, kvalitetsuppföljning, Nytida Primo, SOCN 2015/105-733, 2019-06-14. 

Övrigt 
- Rapportering av ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen och lag om stöd och 

service till vissa funktionshindrade – kvartal 2, 2019, 2018-08-14, SOCN 2019/28.  
- Inbjudan till föreläsning av anhörigcenter Nacka – ’Hjälp -mitt barn är hemmasittare’ 

den 4 september kl. 18.00-21.00 i Nackasalen.  
Mötesanteckning från tillgänglighetsrådet, 2019-05-13. 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
 
  



 
15 (19) 

 27 augusti 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 112 

Övriga frågor  

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Nämndsekreterare, Erika Sundman Linde, informerade om att från och med 1 oktober 
2019 kommer bank-id ersätta användarnamn och lösenord vid inloggning till länken till 
handlingarna.   

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
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§ 113 

Kurser och seminarier 

Beslut 
1. Socialnämnden beslutar att de av nämndens ledamöter som vill får delta vid föreläsning 

om våldsbejakande extremism den 4 september kl. 15.00-17.00, Nacka stadshus. 
2. Socialnämnden beslutar att nämndens ledamöter får delta vid Fryshusets konferens 

”Trygghet genom inkludering” den 13 september 2019 kl. 9.00-16.30.  

Ärendet 
Den 4 september hålls en föreläsning om våldsbejakande extremism kl. 15.00-17.00, Nacka 
stadshus, anordnad av Nacka kommun och brottsförebyggande rådet Nacka.  
 
Den 13 september kl. 9.00-16.30 anordnar Fryshuset konferens ”Trygghet genom 
inkludering”.  
 
Deltagande förutsätts lämna muntlig eller skriftlig rapport från kursen för att kunna begära 
ersättning. 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade att de av nämndens ledamöter som vill får delta vid föreläsning 
om våldsbejakande extremism den 4 september kl. 15.00-17.00, Nacka stadshus. 
 
Socialnämnden beslutar att nämndens ledamöter får delta vid Fryshusets konferens 
”Trygghet genom inkludering” den 13 september 2019 kl. 9.00-16.30. - - - - - 
- - - - - 
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 27 augusti 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 114 

Nedläggning av faderskapsutredning  
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 115 

Nedläggning av faderskapsutredning 
Finns att tillgå i pappersversionen av protokollet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- - - - -  
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 116 SOCN 2019/306 , AL 150-2019-00060 

Ansökan om stadigvarande serveringstillstånd på 
Restaurang Villa Boberg, Ferdinand Bobergs väg 12 samt 
ett cateringtillstånd för slutna sällskap i Nacka kommun 

Beslut 
1. Socialnämnden bifaller ansökan enligt 8 kap 2 § alkohollagen. Sökanden Nr Drift AB 

med organisationsnummer 559010–1423, lämnas tillstånd att stadigvarande servera 
spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker till allmänheten på Restaurang 
Villa Boberg Ferdinand Bobergs väg 12. Servering får ske inne och ute mellan klockan 
11:00-01:00. 
 
Villkor – Uteserveringen ska vara utrymd senast 30 minuter efter att serveringstiden 
utomhus utgått.  

 
2. Socialnämnden bifaller ansökan om serveringstillstånd för cateringverksamhet till slutna 

sällskap i Nacka kommun enligt 8 kap 4 § alkohollagen. 

Ärendet 
Enligt utredningen uppfyller sökanden alkohollagens krav för serveringstillstånd enligt 8 
kap 2 och 4 §§ alkohollagen. Lokalen uppfyller kraven i 8 kap 15 och 16 §§ alkohollagen 
och sökanden är både personligt och ekonomiskt lämplig enligt 8 kap 12 § alkohollagen. 
Bolaget har kunskaper i alkohollagen. Beviljandet av stadigvarande serveringstillstånd för 
catering till slutna sällskap sker då alla lagkrav är uppfyllda. 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteskrivelse från miljöenheten, 2019-07-09 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med miljöenhetens förslag till beslut. 
- - - - - 
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